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Konstancin-Jeziorna i Piaseczno łączą siły –
podpisano list intencyjny
2026-04-08

 

Od lewej: burmistrzowie Michał Wiśniewski i Daniel Putkiewicz

Konstancin-Jeziorna i Piaseczno planują wspólną inwestycję drogową w
rejonie ul. Działkowej w Kierszku. We wtorek (7 kwietnia) burmistrzowie
obu gmin podpisali list intencyjny określający zasady współpracy oraz jej
finansowania. Ostateczna decyzja należy jednak do rad miejskich –
przyjęcie odpowiednich uchwał będzie warunkiem realizacji zadania.

To ważny krok w kierunku poprawy układu komunikacyjnego na pograniczu gmin
Konstancin-Jeziorna i Piaseczno. Chodzi o budowę ul. Działkowej, drogi 4 KL i drogi
10 KDL – inwestycję, na którą mieszkańcy czekają od lat.

List intencyjny
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We wtorek (7 kwietnia) burmistrzowie obu samorządów podpisali list intencyjny
określający zasady współpracy oraz finansowania planowanego zadania. Dokument
sygnowali Michał Wiśniewski – burmistrz Konstancina-Jeziorny oraz Daniel Putkiewicz
– burmistrz Piaseczna, a także ich zastępcy – odpowiednio Katarzyna Tusińska i
Robert Widz. List ma charakter deklaracji woli i nie stanowi jeszcze zobowiązania
prawnego ani finansowego. – Cieszę się, że udało się wypracować formułę
poprawy układu komunikacyjnego w rejonie ul. Działkowej, możliwą do
zaakceptowania przez obie gminy – podkreśla burmistrz Michał Wiśniewski.
– To ważny krok na drodze do realizacji inwestycji, na którą czekają
mieszkańcy.

Oba samorządy mają teraz 30 dni na przygotowanie stosownych projektów uchwał i
przedłożenie ich radom miejskim. – Dopiero ich przyjęcie umożliwi podpisanie
porozumienia określającego szczegółowe zasady realizacji inwestycji oraz
jej finansowania – zaznacza Daniel Putkiewicz, burmistrz Piaseczna. – Jeśli
rady miejskie zaakceptują proponowane rozwiązania, a inwestycja uzyska
decyzję ZRID, jest szansa na rozpoczęcie prac jeszcze w tym roku.

Wspólne działania
Zgodnie z zapisami listu intencyjnego budowa ulicy Działkowej (3KL) i 4 KL w
Kierszku będzie podzielona na odcinki. Koszty inwestycji zostaną określone w
procedurze zamówień publicznych, a budowa poszczególnych części będzie
realizowana do wysokości zabezpieczonych środków finansowych, ustalonych w
budżetach obu gmin. Piaseczno w tegorocznym budżecie i Wieloletniej Prognozie
Finansowej na lata 2026–2028 zabezpieczyła środki na roboty budowlane dla
przedmiotowej inwestycji w wysokości 22 mln zł. Burmistrz Konstancina-Jeziorny
wystąpi do Rady Miejskiej Konstancina-Jeziorna o zabezpieczenie 11 mln zł na
budowę tej drogi. Z kolei burmistrz Piaseczna zwróci się do Rady Miejskiej w
Piasecznie o środki na projekt i budowę drogi 10 KDL. Za przeprowadzenie przetargu
oraz realizację prac odpowiadać ma gmina Piaseczno.

Pierwszy krok



Warto przypomnieć, że już w 2021 r. z inicjatywy gminy Piaseczno podpisano
porozumienie dotyczące opracowania dokumentacji dla przebudowy ul. Działkowej w
Kierszku. Po przeprowadzeniu przetargu, w styczniu 2023 r. zawarto umowę z
projektantem na przygotowanie projektu architektoniczno-budowlanego oraz
uzyskanie Zezwolenia na Realizację Inwestycji Drogowej. Wniosek w tej sprawie
złożono na początku lutego 2026 r., a wydanie decyzji spodziewane jest na III
kwartał br. Koszt projektu to 1,035 mln zł, z czego 70% finansuje gmina Piaseczno a
30% gmina Konstancin-Jeziorna. Podpisany list intencyjny wyznacza kolejne kroki –
określa podział finansowania oraz działania, które mają doprowadzić do budowy ul.
Działkowej i powiązanych dróg.

Treść listu
Pełna treść listu intencyjnego dotyczącego zasad finansowania i realizacji inwestycji
polegającej na budowie układu komunikacyjnego w rejonie ul. Działkowej – w
załączniku do pobrania.
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